DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 63Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

nome matricula
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1701/2019-DAF/cgp,de21/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/223022;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marituba, no período de 26/05 à 04/06/2019, a fi m de acompanhar a
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1712/2019-DAF/cgp,de22/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/166445;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Parauapebas no período de 03/06 à 02/07/2019, a fi m de
realizar atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN da referida
localidade.

nome matricula
Alexandre da Silva Faria 54192815 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1713/2019-DAF/cgp,de22/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/195787;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Paragominas no período de 03/06 à 02/07/2019, a fi m de
entregar documentos na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Jaime Farias Brown 57189532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 442217
Portaria nº 1662/2019-DAF/cgp,de16/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/224459;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14. e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Redenção para
o município de Barcarena no período de 23/05 à 06/06/2019, a fi m de
desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Eder Franco Rosa 57201933 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1663/2019-DAF/cgp,de16/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/222436;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28. e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Barcarena no período de 29/05 à 26/06/2019, a fi m de re-
alizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo na referida loca-
lidade, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Josimar Marques Viana 57227635 /1
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1664/2019-DAF/cgp,de16/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/224165;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10. e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicípio de Barcarena no período de 27/05 à 06/06/2019, a fi m de desem-
penhar sua atividades funcionaís em Operação de Fiscalização de Trânsito
na área de embarque de veículos para travessia da balsas no Rio Guamá,
em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1665/2019-DAF/cgp,de16/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/210702;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03. e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Santarém no período de 19 à 22/05/2019, a fi m de participar do fórum
promovido pelo Ministério Público a fi m de promover a sensibilização dos
participantes da importância de gerir o trânsito, visando a segurança e o
bem-estar da população. Tratar também sobre assuntos relacionados ao
convênio de sinalização de trãnsito no referido municipio.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1666/2019-DAF/cgp,de16/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/224420;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14. e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o
município de Barcarena no período de 23/05 à 06/06/2019, a fi m de de-
sempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scalização de
trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre Rio Mojú.

nome matricula
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 442212
Portaria nº 1641/2019-DAF/cgp,de15/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/175195;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para
o município de Capitão Poço no período de 27/05 à 25/06/2019, a fi m de
realizar vistorias veicular e lacração de veículos

nome matricula
Adriana Lameira da Silva 57215024 /1

LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro